از يك دریای پهناور، به عظمت اقیانوس هند. واسطة العقد این گوهرهائی گرانبها کتاب "شعرالعجم" نوشته علامه شبلی نعمانی است که هر چند در حدود يك قرن از تألیف آن می گذرد، همچنان تلالو و درخشندگی خود را حفظ کرده است.

شبلی نعمانی در سال ۱۸۵۷ میلادی در اعظم گر به دنیا آمد و پس از ۵۷ سال عمر پر برکت در سال ۱۹۱۴ میلادی مطابق با ۱۳۳۲ هجری قمری به سرای باقی شتافت. تحصیلات و مطالعات او بیشتر در رشته های فلسفه، کلام، تاریخ و ادبیات بود، بویژه در ادبیات فارسی و ادبیات عرب پایگاه بلندی داشت. در اوان جوانی به سفر حج رفت و چندی در مدینه منوره از کتابخانه با اهمیت آنجا استفاده برد.